characterem in anima imprimit”; “Cum materia huius Sacramenti in Ecclesia Orientali sit solus 

panis triticeus fermentatus, et vinum de vite districte praecipit Sancta Synodus, ut Sacerdotes 

non alium panem, nec vinum adhibeant”; “Populum, ut ter saltem quot annis, prout in Orien-

tali Ecclesia statutum est in Resurrectione scilicet Domini (quo tempore sub poena excommu-

nicationis id facere tenetur): in dormitione Deiparae, et in Christi Nativitate ad Sacram con-

fessionem, Divinique Corporis participationem accedat”; “Eius [Sacrae Infirmorum] materia 

est oleum, cuius benedicendi potestatem, multis ab hinc Saeculis in Orientali Ecclesia Sacer-

dotibus concessam, praesens Synodus nequaquam adimendam esse existimavit. Cum autem 

eiusdem Ecclesiae disciplina praescribat, ut quidquid Sacri olei post unctionem Infirmi super-

fuerit, comburi debeat, neque ad alios usus adhiberi, aut pro altero infirmo asservari [. . .] Porro 

quod ad formam attinet, ea servetur ubique, quae hactenus in usu fuit, et est in Ecclesia Ori-

entali”; “Cum vero in collatione Diaconatus, et Praesbyteratus sequens forma in Ecclesia Ori-

entali a primaeva Fidei Catholicae institutione viguerit: Divina gratia, quae semper infirma 

curat, et ea, quae desunt, adimplet; promovet N. devotissimum Subdiaconum in Diaconum, 

vel N. devotissimum Diaconum in Praesbyterum, ut veniat super eum gratia Sanctissimi Spir-

itus, depraecemur pro eo: placuit Sanctae Synodo, ut haec inviolabiliter servetur.” 

        62. See notes 52–56 super. 

        63. Edward Likowski, Dzieje Kościoła unickiego na Litwie i Rusi w XVIII i XIX wieku 

uważane głównie ze względu na przyczyny jego upadku [The history of the Uniate Church in 

Lithuania and Russia in the eighteenth and nineteenth centuries considered mainly due to the 

reasons for its fall], 2 vols. (Warszawa, 1906), II, 40. 

        64. It, thus, provided shelter from possible attacks by Orthodox Cossacks hostile to the 

Brest Union. 

        65. Śliwa, “Kościół,” 465. 

of the debates did the Latin bishops of Lvov, Przemysl, Kamenets, and 
Chelm, through their representative, present to Nuncio Grimaldi a docu-
ment on the coexistence of the two rites, Latin and Byzantine, entitled 
“Safeguarding the Greek Catholic Clergy.” The reason for this was that 
they did not want to be accused of interfering in the Union’s internal 
affairs. Likewise, to avoid irritation and confrontation, this document was 
not discussed at the assembly session. Instead, Metropolitan Kiška was 
given the task of presenting his comments and observations on the matter 
to the nuncio on behalf of the entire Uniate episcopate.